SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME 
CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Repactuação do valor do Contrato nº 098/2024, firmado em 26/04/2024, de acordo com
a “Cláusula Décima Sétima” do referido contrato.
VALOR: Valor total de R$ 1.413.385,68 (um milhão, quatrocentos e treze mil, trezentos e oitenta e
cinco  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  sendo  o  valor  mensal  de  R$  117.782,14  (cento  e
dezessete mil, setecentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos).
O  valor  global  do  contrato  passará  de  R$  19.448.412,48  (dezenove  milhões,  quatrocentos  e
quarenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e oito centavos) para R$ 20.861.798,16
(vinte milhões, oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais e dezesseis
centavos), conforme demonstrado abaixo: 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Recurso  da  seguinte  Secretaria/Unidade  Orçamentária  e
respectivo Programa de Trabalho:
Órgão/Unidade: 17 
Unidade Orçamentária: 02 
Projeto/Atividade: 2.167 
Elemento de Despesa: